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Od 1 stycznia 2007 r. naczelnik urzędu skarbowego na wniosek podatnika będzie
przekazywał 1 proc. podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. Czekająca na
podpis prezydenta, nowelizacja ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych
zmienia zasady przekazywania 1 proc. podatku na rzecz organizacji pożytku
publicznego. Procedura będzie prostsza.

Dziś podatnicy też mogą skorzystać z takiej ulgi, jednak darowiznę musi przekazać
sam podatnik, pamiętając jednocześnie o odpowiednim dowodzie wpłaty.
Nowe zasady przekazywania 1 proc. podatku będą miały zastosowanie po raz
pierwszy do rozliczania dochodów za 2007 rok, tj. w zeznaniu rocznym składanym do
30 kwietnia 2008r.
Każdy kto będzie chciał przekazać swój 1 proc. podatku na organizacje pożytku
publicznego będzie zobligowany do wskazania jedną, wybraną przez siebie
organizację w zeznaniu rocznym.

Urząd zrobi resztę...

W rocznym PIT podatnik będzie musiał wskazać organizację pożytku publicznego



padając jej nazwę, numer wpisu do KRSu i numer rachunku bankowego.
Przekazaniem 1-proc. podatku na rachunek bankowy organizacji pożytku
publicznego - po pomniejszeniu o koszty przelewu bankowego, będzie od przyszłego
roku zajmowali się naczelnik urzędu skarbowego właściwy miejscowo dla złożenia
zeznania podatkowego. Dany urząd na przekazanie darowizny będzie miał trzy
miesiące od upływu terminu na złożenia roczne PIT. Z możliwości przekazania
„małego wielkiego procenta" skorzystają tylko ci, którzy terminowo wywiązują się z
obowiązków podatkowych.
1 proc. podatku nie będzie można przekazać na dowolnie wybraną organizację
pozarządową. Musi to być organizacja posiadająca status pożytku publicznego, w
myśl ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz.873 z poź. zm.)

Najważniejszy status

W terminie do końca roku podatkowego minister właściwy do spraw zabezpieczenia
społecznego w porozumieniu z ministrem sprawiedliwości ogłosi w drodze
obwieszczenia w Monitorze Polskim wykaz organizacji mających status pożytku
publicznego na dzień 30 listopada roku podatkowego.
Organizacje posiadające status pożytku publicznego, muszą również spełniać
dodatkowe wymagania dotyczące jawności i standardów swojego działania.
Nie będzie można przekazywać podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego
prowadzących działalność gospodarczą polegająca na wytworzeniu wyrobów
przemysłu elektronicznego, paliwowego, tytoniowego, spirytusowego, winiarskiego,
piwowarskiego, także pozostałych wyrobów alkoholowych o zawartości 1,5 proc.
oraz wyrobów z metali szlachetnych albo tych metali lub handlu tymi wyrobami
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